П Р И К А З

от «___» декабря 2021 г. №       -п
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) ‎государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2017 года № 360, приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п (далее - изменения).
2. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения, возникшие при формировании государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ, начиная с государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Г.В. Векессера.

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр

О.В. Завьялова

3

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов Республики Алтай
от «___» декабря 2021 г. №      - п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п

1. [bookmark: _GoBack]В разделе «02. Образование, наука и молодежная политика» дополнить позицией «02321854200101» следующей редакции:
	02321854200102
	Методическое сопровождение педагогических работников
	85.42
	Работа
	бесплатная
	Формирование системы методического, организационного и содержательного сопровождения педагогических работников и управленческих команд с использованием индивидуальных образовательных маршрутов, сформированных на основе выявленных дефицитов профессиональных компетенций.
	Формирование системы методического, организационного и содержательного сопровождения педагогических работников и управленческих команд с использованием индивидуальных образовательных маршрутов, сформированных на основе выявленных дефицитов профессиональных компетенций.

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Физические лица
	Доля потребителей удовлетворенных качеством услуги (Процент)
	Количество педагогических работников охваченных адресным методическим сопровождением (Человек)
	1) Распоряжение ;
2) Приказ
	1) Правительство Республики Алтай ;
2) Министерство образования и науки Республики Алтай
	1) 16.10.2021;
2) 23.07.2021
	1) 608-р;
2) 762
	1) в целом;
2) в целом
	1) 16.10.2021;
2) 23.07.2021

	1) О Концепции создания центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в Республике Алтай и признании утратившим силу распоряжения Правительства Республики Алтай от 4 июля 2019 года;
2) Об утверждения Положения о создании и функционировании региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Республики Алтай и Комплекса мер (дорожной карты) по созданию региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Республики Алтай
	26.12.2021».

2. В разделе «07. Поддержка малого и среднего предпринимательства, связь и сопровождение инвестиционных проектов:
1) позицию «07041702230003» изложить в следующей редакции:
	«07041702230003
	Предоставление услуг по организации и содействию в проведении семинаров, совещаний, «круглых столов», выставочных мероприятий и иных мероприятий
	70.22.30
	Услуга
	бесплатная
	Семинары, совещания, «круглые столы», выставки, иные мероприятия
	Организация и проведение выставочных мероприятий, семинаров, конкурсов, развлекательных мероприятий, и других презентационно -имиджевых мероприятий, поддержка местных товаропроизводителей, субъектов инвестиционной деятельности

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Граждане, планирующие заниматься предпринимательской деятельностью;
Индивидуальные предприниматели;
Субъекты малого предпринимательства;
Субъекты среднего предпринимательства
	Доля СМСП, сотрудники которых участвовали в проводимых мероприятиях от общего количества СМСП в субъекте (Процент);
Индекс удовлетворенности (Процент)
	Количество СМСП получивших услугу и граждан планирующих заниматься предпринимательской деятельностью (Единица)
	Закон
	Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай
	18.10.2016
	64-РЗ
	в целом
	04.11.2016

	 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Алтай»
	01.01.2021»;
	31.12.2021»;

2) позицию «07043702230003» изложить в следующей редакции:
	«07043702230003
	Разработка и реализация мероприятий по обучению сотрудников субъектов малого и среднего предпринимательства новым компетенциям в сфере ведения предпринимательской деятельности
	70.22.30
	Услуга
	бесплатная
	Проведение обучающих мероприятий
	Комплекс практических мероприятий, направленных на повышение профессиональной компетенции СМСП и граждан планирующих заниматься предпринимательской деятельностью

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Граждане, планирующие заниматься предпринимательской деятельностью; Индивидуальные предприниматели; Субъекты малого предпринимательства; Субъекты среднего предпринимательства
	Доля СМСП, сотрудники которых участвовали в проводимых мероприятиях от общего количества СМСП в субъекте (Процент); Индекс удовлетворенности (Процент)
	Количество сотрудников СМСП, граждан, планирующих заниматься предпринимательской деятельностью получивших сертификаты, свидетельства, дипломы, и др.  (Единица)
	Закон
	Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай
	18.10.2016
	64-РЗ
	в целом
	04.11.2016

	«О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Алтай»
	01.01.2021
	31.12.2021».

3) дополнить позицией «07041702230004» следующего содержания:
	07041702230004
	Предоставление услуг по организации и содействию в проведении семинаров, совещаний, «круглых столов», выставочных мероприятий и иных мероприятий
	70.22.30
	Услуга
	бесплатная
	Семинары, совещания, "круглые столы", выставки, иные мероприятия
	Организация и проведение выставочных мероприятий, семинаров, конкурсов, развлекательных мероприятий, и других презентационно-имиджевых мероприятий, поддержка местных товаропроизводителей, субъектов инвестиционной деятельности

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Граждане планирующие заниматься предпринимательской деятельностью;
Индивидуальные предприниматели;
Субъекты малого предпринимательства;
Субъекты среднего предпринимательства;
Физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Доля СМСП,сотрудники которых участвовали в проводимых мероприятиях от общего количества СМСП в субъекте (Процент);
Индекс удовлетворенности (Процент)
	Количество СМСП получивших услугу и граждан планирующих заниматься предпринимательской деятельностью (Единица)
	Закон
	Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай
	18.10.2016
	64-РЗ
	ст. 8 ч. 8.1
	01.11.2016

	О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Алтай
	01.01.2022»;

4) дополнить позицией «07043702230004» следующего содержания:
	«07043702230004
	Разработка и реализация мероприятий по обучению сотрудников субъектов малого и среднего предпринимательства новым компетенциям в сфере ведения предпринимательской деятельности
	82.99.1
	Услуга
	бесплатная
	Проведение обучающих мероприятий
	Комплекс практических мероприятий, направленных на повышение профессиональной компетенции СМСП и граждан планирующих заниматься предпринимательской деятельностью

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Граждане планирующие заниматься предпринимательской деятельностью;
Индивидуальные предприниматели;
Субъекты малого предпринимательства;
Субъекты среднего предпринимательства;
Физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Доля СМСП,сотрудники которых участвовали в проводимых мероприятиях от общего количества СМСП в субъекте (Процент);
Индекс удовлетворенности (Процент)
	Количество сотрудников СМСП, граждан планирующих заниматься предпринимательской деятельностью получивших сертификаты, свидетельства, дипломы, и др.  (Единица)
	1) Закон
	1) Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай
	1) 18.10.2016
	1) 64-РЗ
	1) в целом
	1) 01.11.2016

	1) О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Алтай
	01.01.2022»;

е) дополнить позицией «07322711235101» следующего содержания:
	«07322711235101
	Установление кадастровой стоимости объекта недвижимости в размере его рыночной стоимости
	71.12.35.110
	Работа
	бесплатная
	Установление кадастровой стоимости объекта в размере рыночной стоимости
	Рассмотрение заявлений об установлении кадастровой стоимости недвижимости в размере его рыночной стоимости и принятие решений по ним

	Формы оказания услуг (выполнения работ)
	В бумажном виде

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Физические и юридические лица, органы государственной власти и местного самоуправления
	Срок рассмотрения заявлений об установлении кадастровой стоимости объектов недвижимости в размере их рыночной стоимости (Количество дней)
	Количество рассмотренных заявлений об установлении кадастровой стоимости объектов недвижимости в размере их рыночной стоимости (Штука)
	1) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай
	1) 10.12.2021
	1) 377
	1) в целом
	1) 01.01.2022

	1) Об установлении даты перехода к применению положений статьи 22.1 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» для целей установления кадастровой стоимости объектов недвижимости в размере их рыночной стоимости на территории Республики Алтай
	01.01.2022».